A Secretaria para oficiar e arquivar.

Sala das Sessões,021j-4 /

Presidente do Cámoro

Excelentíssimo Senhor
Deleon  Martins de Almeida
Presidente da  Camara  Municipal
Iturama / MG

Iturama/MG, 29 de novembro de 2023.

1\RCAckrndok
Ana Carolina Freitas Miranda

Vereadora

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543- CEP 38280-000

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° CM 212/2023

Senhor presidente,
A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que faça a
instalação de um gerador para a farmácia municipal, com o intuito de manter os
medicamentos de alto custo, devido as recorrentes quedas de energia no município.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação se faz necessária, uma vez que nosso município está
sofrendo muitas quedas de energias, chegando a ficar até doze horas sem energia.

A farmácia municipal armazena muita medicação de alto custo, que
precisam serem armazenadas de forma e temperatura correta, com a falta de energia,
a perca dessa medicação gera um custo alto para o município.

Com a aquisição do gerador de energia para a farmácia, não haverá mais
perca de medicamentos por falta de energia, consequentemente não causará gastos
com substituição da medicação.

Diante do exposto, contamos mais uma vez, com a atenção que lhe é
peculiar, no sentido de atender a nossa solicitação.

	Page 1